МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

 Директорам

муниципальных

общеобразовательных

учреждений

от 25.02.2022 № ИМЦ-15-367/2

На №  от

О направлении выписки решений заседания

ГМО учителей начальных классов

Информируем, что 17 февраля 2022 года в 15.00 состоялось заседание городского

методического объединения учителей начальных классов (далее – заседание ГМО).

Присутствовали: 84 педагога из 32 общеобразовательных учреждений.

Отсутствовали педагоги из 3 МБОУ: СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н., № 25,

СШ № 9.

Направляем выписку решений заседания ГМО (Приложение) по вопросам:

1.  Технология развития критического мышления младших школьников

с учетом введения обновленного ФГОС НОО.

2. Формирование читательской грамотности при реализации проекта «Успешное

чтение».

3. Развитие креативного мышления младших школьников в надпредметном курсе

«Мир деятельности» в рамках ФГОС НОО.

4. Формирование математической грамотности младших школьников

в урочной и внеурочной деятельности.

5. Анализ проведения и итоги конкурса методических разработок по ведению

образовательной деятельности с использованием дистанционных технологий.

6. Обзор учебно-методической литературы издательства «Легион»

при подготовке к ВПР в начальной школе.

7. Разное.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

2DB582423FBD384C74DD76C596656674D38B2849

Владелец:

 Гончарова  Светлана Петровна

Действителен: 03.02.2021 с по 03.05.2022

С.П. Гончарова

Исполнитель:

Зайцева Светлана Афанасьевна,

методист МАУ «Информационно-методический центр»

Тел. (3462)52-56-62

mailto:cro@admsurgut.ru

Приложение к письму

   от __________№ __________

Выписка решений заседания ГМО учителей начальных классов

(Протокол № 3 от 17.02.2022)

1. По вопросу «Технология развития критического мышления младших

школьников с учетом введения обновленного ФГОС НОО» решили:

 использовать технологию развития критического мышления в урочной

и внеурочной деятельности с учащимися начальных классов. Ответственные: учителя

начальных классов.

2. По вопросу «Формирование читательской грамотности при реализации проекта

«Успешное чтение» решили:

– принять к сведению опыт по развитию читательской грамотности

для эффективного использования на уроках в начальной школе. Ответственные: учителя

начальных классов.

3. По вопросу «Развитие креативного мышления младших школьников

в надпредметном курсе «Мир деятельности» в рамках ФГОС НОО» решили:

– использовать представленные методы и приемы развития креативного мышления

в образовательной деятельности.

– разнообразить виды домашних заданий по предметам начальной школы

для формирования устойчивых навыков самостоятельной работы.

Ответственные: учителя начальных классов.

4.  По вопросу «Формирование математической грамотности младших школьников

в урочной и внеурочной деятельности» решили:

– применять элементы представленного опыта по формированию математической

грамотности младших школьников в урочной и внеурочной деятельности.

Ответственные: учителя начальных классов.

5. По вопросу «Анализ проведения и итоги конкурса методических разработок

по ведению образовательной деятельности с использованием дистанционных

технологий» решили:

– принять к сведению информацию об итогах конкурса методических разработок

по ведению образовательной деятельности с использованием дистанционных

технологий;

– рассмотреть возможность качественной подготовки и участия педагогов

в конкурсе на следующий учебный год.

6. По вопросу «Обзор учебно-методической литературы издательства «Легион»

при подготовке к ВПР в начальной школе» решили:

– принять к сведению информацию, использовать в работе. Ответственные:

учителя начальных классов.

7.  При обсуждении вопросов «Разное» решили:

– рассмотреть возможность участия педагогов, реализующих курс

«Социокультурные истоки» в муниципальном этапе Всероссийского конкурса в области

педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный

подвиг учителя» в 2022 году». Ответственные: учителя начальных классов.

– организовать участие младших школьников в онлайн-олимпиадах платформы

Яндекс Учебник «Я люблю математику», «Я люблю русский язык», «Я люблю

окружающий мир».

Ответственные: учителя начальных классов.